DAF-Kursnummer 8125 DAF-Kursnummer 8125

- : - D.A.F.
Veranstaltung D.A. F. Zertlﬁkat Furjchlru rgle Deutsche Assoziation fir

Zertifikat FuBchirurgie — Abschlusskurs Fub und Sprunggelenic .
Deutsche Assoziation fiir FuB & Sprunggelenk e. V. (D.AF)

Veranstaltungstermin
Freitag, 17. Januar & Samstag, 18. Januar 2025

Abschlusskurs
ATLANTIC Hotel Minster
EngelstraBe 39, 48143 Minster
Wissenschaftliche Leitung

Dr. med. Armin Koller, Hamburg
Prof. Dr. med. Christina Stukenborg-Colsman, Hannover

Referenten & Instruktoren

Dr. med. Jorn Dohle, Wuppertal

Claudia Fischer, Rheine

Dr. med. Gerd Friese, Plettenberg

Dr. med. Dr. h. c. Michael Gabel, Stuttgart
Prof. Dr. med. Johannes Hamel, Miinchen
Prof. Dr. med. Claudia Hornberg, Bielefeld

Dr. med. Armin Koller, Hamburg

Michael Moller, Minster

Prof. Dr. med. Sabine Ochman, Minster
Priv.-Doz. Dr. med. Christian Plaal}, Hannover
Prof. Dr. med. Stefan Rammelt, Dresden

Dr. Guido Schomacher, Rheine

Prof. Dr. med. Christina Stukenborg-Colsman, Hannover
Dr. med. Jorg TeRarek, Lingen

Prof. Dr. med. Hazibullah Waizy, Hannover

Teilnahmegebiihr

Mitglieder der D.A.F. / OGF:

Facharzte in Vollzeittatigkeit 600 €
Assistenzarzte/Arzte in Teilzeittatigkeit 580 €
Nicht-Mitglieder:

Facharzte in Vollzeittatigkeit 700 €
Assistenzarzte/Arzte in Teilzeittatigkeit 680 €

Sektion der DGOU

Kursinformation & Anmeldung

Kursanmeldung nur online Uber: www.daf-online.de

Kongress- und MesseBuro Lentzsch GmbH

Von-Baab-Weg 3, 86911 Diellen am Ammersee

Tel.: +49 (0)176-8766 5916, E-Mail: matthias. kummer@kmb-lentzsch.de
Aussteller & Sponsoren der D.A.F. Service GmbH

Stryker GmbH & Co. KG (Sponsoring in Hohe von 960 €)

Johnson & Johnson Medical GmbH (Sponsoring in Hohe von 960 €)

Verwendungszweck: technische Ausstattung, Organisationskosten,
Marketing und Catering

Transparenz

Als Veranstalter/Organisator versichert die Deutsche Assoziation fiir Full & Sprunggelenk

e. V. (D.AF), dass von Seiten der Sponsoren/Unterstiitzer/Forderer kein produktbezogener

Einfluss auf die Lehrinhalte unserer Referenten genommen wird und die in dem Kapitel o . i i
,Neutralitét und Transparenz” der Empfehlungen zur drztlichen Fortbildung der Bundes- B Zertifizierte drztliche Fortbildung
arztekammer hinterlegten Inhalte zur Fortbildungsgestaltung bertcksichtigt werden.

Interessenkonflikte Referenten / Wissenschaftlicher Leiter / Veranstalter bestehen nicht.



Kursprogramm Abschlusskurs

Freitag,

08.45 Uhr
09.00 Uhr
09.30 Uhr

10.00 Uhr
10.15 Uhr
10.45 Uhr

11.15 Uhr
11.45 Uhr

12.15 Uhr
12.30 Uhr
13.30 Uhr

14.15 Uhr

14.45 Uhr
15.15 Uhr

16.00 Uhr

16.30 Uhr
16.45 Uhr
17.00 Uhr

17.45 Uhr
18.00 Uhr
19.30 Uhr

D.A.F.

17. Januar 2025

BegriiBung der Teilnehmer und Einfiihrung
A. Koller

Minimal-invasive Verfahren beim DFS
C. Fischer

Gesundheitspolitik beim Diabetischen FuBsyndrom
G. Schomacher

Diskussion
Kaffeepause

Infektionen und Hygiene
C. Hornberg

Amputationen am Fu
A. Koller

Extremitat-erhaltende septische Operationen
A. Koller

Diskussion
Gemeinsames Mittagessen

Operationsverfahren bei CNO
A. Koller

GefaBchirurgie beim Diabetischen FuBsyndrom
J. TeBarek

Kaffeepause

Risikoklassengerechte Orthopadie-Schuhtechnik
M. Méller

Orthesen und Total Contact Cast
A. Koller

Diskussion

Kaffeepause

Lokale Wundbehandlung beim Diabetischen FuBsyndrom

G. Friese
Abschlussdiskussion
Ende des wissenschaftlichen Tagesprogramms

Gemeinsamer Kursabend

Deutsche Assoziation fir
FuB und Sprunggelenk e.V.

Samstag, 18. Januar 2025

08.00 Uhr

08.15 Uhr

08.45 Uhr

09.30 Uhr

10.15 Uhr
10.45 Uhr

11.30 Uhr

12.15 Uhr
13.00 Uhr

13.45 Uhr

14.30 Uhr

BegriiBung und Einfiihrung
C. Stukenborg-Colsman

FALLDEMONSTRATION

Anatomie-Quiz Kurs |
Anatomischer Praparationskurs
S. Rammelt

Falldemonstrationen & Diskussion Kurs Il
Operationskurs VorfuB3chirurgie
M. Gabel

Falldemonstrationen & Diskussion Kurs Il
Operationskurs Arthrodesen
J. Dohle

Kaffeepause

Falldemonstrationen & Diskussion Kurs IV
Operationskurs Sehnenchirurgie
C. Plaass

Falldemonstrationen & Diskussion Kurs V
Operationskurs Rheumafuf
H. Waizy

Gemeinsamer Mittags-Snack

Falldemonstrationen & Diskussion Kurs VI
Workshop Kinderfu
J. Hamel

Falldemonstrationen & Diskussion Kurs VII
Operationskurs Traumatologie
S. Ochman

Ausgabe der ,D.A.F.-Zertifkate FuBchirurgie”
sowie der Teilnahmebescheinigungen




